
1位　蜜蜂と遠雷　恩田　陸／著
2位　素敵な日本人　東野　圭吾／著
3位　アキラとあきら　池井戸　潤／著
4位　育脳まとめ。　主婦の友社／編
5位　アンカー　今野　敏／著
6位　あやかしお宿に新米入ります。　友麻　碧／著
7位　我らがパラダイス　林　真理子／著
8位　騎士団長殺し第2部　村上　春樹／著
9位　騎士団長殺し第1部　村上　春樹／著
※このランキングは、図書館のホームページでも見えます。
　そこから、予約もかけられます。ご利用ください。

今！人気の本
ランキング
予約ランキング

図書館HPアドレス　http://lib.town.kagamino.lg.jp/
電話 （0868）54－7700

～図書館ではカバンをロッカーに入れましょう～～図書館ではカバンをロッカーに入れましょう～

「おくのほそ道」殺人事件

東京の下町・深川で身元不明
の死体があいついで見つかり、
殺人と断定された。捜査に当
たる警視庁捜査一課の女性刑
事・上田夕湖の恋人で歴史研
究家の月村弘平は、事件の裏
に松尾芭蕉が関係していると
推理するが…。

風野　真知雄／著　実業之日本社
井上ひさしから、娘へ

元気に明るく働いてください、
生きる練習をつづけてくださ
い、長く生きることには大き
な意味があります…。父から
娘へ、そして次代へ。5年に
わたって交わされた往復書簡
です。

井上　ひさし・井上　綾／著　文藝春秋

しんごうきピコリ

信号機があおのときは「すすめ」、
きいろのときは「とまれ」…。
パトカーが信号機のルールを
教えていると、信号機が不思
議な色に光りました。車はど
うするのでしょうか。ちょっ
とおかしな信号機のお話。

ザ・キャビンカンパニー／作・絵
あかね書房

なにがあってもずっといっしょ
（読書感想文コンクール課題図書）

オレはサチコさんの家の庭に
住んでいるイヌだ。ある日、
サチコさんが帰ってこないの
で、探しに出ると、いつも家
の庭に来るネコが「サチコさ
んを信じて待てばいいじゃな
いか」と言い…。

くさの　たき／作　つじむら　あゆこ／絵
金の星社

今月のおすすめ本

8月の休館日

開館時間　10：00～18：00

日 月 火 水 木 金 土

6
13
20
27

5
12
19
26

4
11
18
25

3
10
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31

2
9
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1
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29

7
14
21
28

8月の図書館行事

8月末まで図書館を使って調べ学習をした小学生・
中学生の優秀作品を展示しています。
夏休みの自由研究のヒントにぜひご覧ください。

新着図書紹介

一般
●月下におくる 沖田総司青春録　上・下

堀川　アサコ／著
●戦国の合戦と武将の絵事典

高橋　伸幸／著　小和田　哲男／監修
●枕と寝具の科学

久保田　博南・五日市　哲雄／著
●池上正の子どもが伸びるサッカーの練習

池上　正／監修　清水　英斗／編著

児童
●よるのようふくやさん

穂高　順也／文　寺島　ゆか／絵
●エリック・カールのイソップものがたり　　　

エリック・カール／再話・絵　木坂　涼／訳
●ナビラとマララ　　　　　　　　　　宮田　律／著
●宿題ロボット、ひろったんですけど　　　

トーマス・クリストス／作　もりうち　すみこ／訳
　柴田　純与／絵

新しく図書館に入った本を紹介します。

図書館を使った
調べる学習コンクール作品の展示

8月27日（日）午後2時～3時
読み聞かせ　
こわ～いお話!!　絵本「くわずにょうぼう」
かんたん工作　
「ジャンプ虫」パッチンとはねるよ!!

おたのしみ会
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